
 

 

UCHWAŁA NR XVI/26/2025 

RADY MIASTA GIŻYCKA 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym Rady Miasta Giżycka oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowych. 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U.  

z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 

2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. z 2021 r. poz. 1974), 

Rada Miasta Giżycka uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady przysługiwania diet oraz zwrotu kosztów podróży radnym Rady Miasta Giżycka. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) „podstawie” - należy przez to rozumieć maksymalną wysokość diety przysługującej radnemu, określoną 

zgodnie z art. 25 ust. 6 ustawy o samorządzie gminnym oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów  

z dnia 27 października 2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy; 

2) „komisji” - należy przez to rozumieć każdą z komisji Rady Miasta Giżycka. 

§ 3. 1. Radnemu, nie będącemu członkiem żadnej komisji, przysługuje miesięczna dieta w wysokości 30 % 

podstawy. 

2. Radnemu, będącemu członkiem komisji, przysługuje miesięczna dieta w wysokości 50 % podstawy. 

3. Radnemu, będącemu członkiem dwóch lub więcej komisji, przysługuje miesięczna dieta w wysokości  

60 % podstawy. 

4. Wiceprzewodniczącemu komisji przysługuje miesięczna dieta w wysokości 50 % podstawy. 

5. Przewodniczącemu komisji przysługuje miesięczna dieta w wysokości 70 % podstawy. 

6. Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta przysługuje miesięczna dieta w wysokości 70 % podstawy. 

7. Przewodniczącemu Rady Miasta przysługuje miesięczna dieta w wysokości 95 % podstawy. 

8. W przypadku łączenia funkcji lub członkostwa w komisjach, radnemu przysługuje miesięczna dieta  

w jednej, najwyższej wysokości ustalonej na zasadach niniejszej uchwały. 

§ 4. 1. Diety ulegają zmniejszeniu o 10 % wysokości diety, o której mowa w § 3, za każdą nieobecność na 

sesji. 

2. Diety ulegają zmniejszeniu o 10 % wysokości diety, określonej w § 3 za każdą nieobecność na posiedzeniu 

komisji. 

3. Podstawą potrąceń, o których mowa w ust. 1 i 2 jest miesięczna lista obecności z sesji i posiedzeń komisji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 1510



4. Zmniejszenia diety nie stosuje się w przypadku nieobecności radnego spowodowanej wykonywaniem 

zadań w ramach podróży służbowej zleconej przez radę. 

5. W przypadku uczestniczenia przez radnego w czasie krótszym niż połowa sesji lub komisji dieta, o której 

mowa w § 3 ulega zmniejszeniu tak jak za nieobecność na sesji lub komisji, zgodnie z § 4. 

§ 5. 1. Wypłaty diet dokonuje się najpóźniej do 5-go dnia miesiąca za miesiąc poprzedni. 

2. Diety wypłaca się na podstawie listy wypłaty diet sporządzonej przez Biuro Rady Miasta, podpisanej przez 

Przewodniczącego Rady Miasta lub w przypadku jego nieobecności przez Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 

i zatwierdzonej przez Burmistrza Miasta. 

§ 6. 1. Pierwsza dieta przysługuje radnemu za miesiąc, w którym odbyła się pierwsza sesja w kadencji,  

z zastrzeżeniem ust. 3 i 4. 

2. Ostatnia dieta w kadencji przysługuje radnemu za miesiąc, w którym odbyła się ostatnia sesja w kadencji, 

z zastrzeżeniem ust. 5 i 6. 

3. W przypadku, kiedy pierwsza sesja w kadencji odbędzie się przed 15 dniem miesiąca, radnemu przysługuje 

dieta w pełnej wysokości określonej na zasadach § 3. 

4. W przypadku, kiedy pierwsza sesja w kadencji odbędzie się po 15 dniu miesiąca, radnemu przysługuje 

dieta w wysokości 50 % diety, określonej na zasadach § 3. 

5. W przypadku, kiedy ostatnia sesja w kadencji odbędzie się przed 15 dniem miesiąca, radnemu przysługuje 

dieta w wysokości 50 % diety, określnej na zasadach § 3. 

6. W przypadku, kiedy ostatnia sesja w kadencji odbędzie się po 15 dniu miesiąca, radnemu przysługuje dieta 

w pełnej wysokości określonej na zasadach § 3. 

7. Dieta za pracę w komisjach doraźnych przysługiwała będzie począwszy od miesiąca, w którym 

ukonstytuowała się komisja do miesiąca, w którym odbyło się jej ostatnie posiedzenie. 

§ 7. Radny zachowuje prawo do miesięcznej diety w wysokości określonej w § 3 w przypadku, gdy  

w danym miesiącu nie odbyły się sesja Rady lub posiedzenie komisji. 

§ 8. 1. Podróż służbowa oznacza wykonywanie przez radnego zadania mającego bezpośredni związek  

z pełnieniem funkcji radnego poza miejscowością, w której znajduje się siedziba Rady, w szczególności: 

1) udział w konferencjach, kursach i szkoleniach, 

2) reprezentacji władz samorządowych miasta, 

3) spotkaniach w celu wymiany doświadczeń z zakresu funkcjonowania samorządów. 

2. Radnemu z tytułu odbycia podróży służbowych krajowych i zagranicznych przysługuje zwrot kosztów 

podróży służbowych na zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych  

i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży 

służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.). 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Giżycka. 

§ 10. Traci moc uchwała nr LIV/120/2021 Rady Miejskiej w Giżycku z dnia 22 grudnia 2021 r. w sprawie 

ustalenia wysokości diet radnych Rady Miejskiej w Giżycku. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie pierwszego dnia miesiąca następującego po jej ogłoszeniu w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 Przewodnicząca Rady Miasta Giżycka 

Małgorzata Czopińska 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1510


		2025-04-03T07:09:02+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




